VENDOSI: 

1. Miratimin e ndryshimit të statusit dhe të sipërfaqes së ekosistemit natyror “Bredhi i 

Sotirës”, nga “monument natyror” (kategoria III e zonave të mbrojtura) në “park natyror” 
(kategoria IV e zonave të mbrojtura), me sipërfaqe nga 1 740 (një mijë e shtatëqind e dyzet) ha 
në 4 927.67 (katër mijë e nëntëqind e njëzet e shtatë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) ha, sipas aneksit 
nr. 1, i cili përmban hartën në shtojcën 1 dhe tabelën e koordinatave në shtojcën 2, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

2. Miratimin e ndryshimit në sipërfaqe të ekosistemit natyror “Korab–Koritnik”, shpallur me 
status “park natyror” (kategoria IV e zonave të mbrojtura), nga 55 550.2 (pesëdhjetë e pesë mijë 
e pesëqind e pesëdhjetë pikë dy) ha në 53 850.00 (pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e pesëdhjetë) 
ha, sipas aneksit nr. 2, i cili përmban hartën në shtojcën 1 dhe tabelën e koordinatave në shtojcën 
2, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

3. Miratimin e ndryshimit të statusit dhe të sipërfaqes së ekosistemit natyror “Liqeni i Ulzës”, 
nga “park natyror bashkiak” (kategoria IV/1) në “park natyror” (kategoria IV e zonave të 
mbrojtura), me sipërfaqe nga 4 206 (katër mijë e dyqind e gjashtë) ha në 4 205.15 (katër mijë e 
dyqind e pesë pikë pesëmbëdhjetë) ha, sipas aneksit nr. 3, i cili përmban hartën në shtojcën 1 dhe 
tabelën e koordinatave në shtojcën 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e 
tij. 

4. Miratimin e ndryshimit të statusit dhe të sipërfaqes së ekosistemit natyror “Mali me Gropa–
Bizë–Martanesh” nga “peizazh i mbrojtur” (kategoria V e zonave të mbrojtura) në “park 
natyror” (kategoria IV e zonave të mbrojtura), me sipërfaqe nga 25 266.4 (njëzet e pesë mijë e 
dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë katër) ha në 26 043.34 (njëzet e gjashtë mijë e dyzet e tre 
pikë tridhjetë e katër) ha, sipas aneksit nr. 4, i cili përmban hartën në shtojcën 1 dhe tabelën e 
koordinatave në shtojcën 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

5. Miratimin e ndryshimit të statusit dhe të sipërfaqes së ekosistemit natyror “Qafështamë” 
nga “park kombëtar” (kategoria II e zonave të mbrojtura) në “park natyror” (kategoria IV e 
zonave të mbrojtura), me sipërfaqe nga 2 000 (dy mijë) ha në 6 864.36 (gjashtë mijë e tetëqind e 
gjashtëdhjetë e katër pikë tridhjetë e gjashtë) ha, sipas aneksit nr. 5, i cili përmban hartën në 
shtojcën 1 dhe tabelën e koordinatave në shtojcën 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është 
pjesë përbërëse e tij. 

6. Miratimin e ndryshimit të statusit dhe të sipërfaqes së ekosistemit natyror “Syri i Kaltër” 
nga “monument natyror” (kategoria III e zonave të mbrojtura) në “park natyror” (kategoria IV e 
zonave të mbrojtura), me sipërfaqe nga 180 (njëqind e tetëdhjetë) ha në 293.30 (dyqind e 
nëntëdhjetë e tre pikë tridhjetë) ha, sipas aneksit nr. 6, i cili përmban hartën në shtojcën 1 dhe 
tabelën e koordinatave në shtojcën 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e 
tij. 

7. Miratimin e ndryshimit të sipërfaqes së ekosistemit natyror “Zagori”, shpallur “park 
natyror” (kategoria IV e zonave të mbrojtura), nga 24 590 (njëzet e katër mijë e pesëqind e 
nëntëdhjetë) ha në 24 607.63 (njëzet e katër mijë e gjashtëqind e shtatë pikë gjashtëdhjetë e tre)